
 
 

 
PROGRAM KREDITIRANJA SEOSKOG TURIZMA  
 

„RAZVOJ TURIZMA NA SELU“ 

Datum zaprimanja  
       

                                                   

 

 

 

 

 

RTS-1 

 
ZAHTJEV ZA KREDIT  

(OPG, trgovačka društva, obrti, zadruge) 
 
 

 

POPUNJAVA KORISNIK KREDITA  
 

1. PODACI O KORISNIKU KREDITA (OPG, t.d., obrt, zadruga) 
 

Naziv OPG/ trgovačkog društva / obrta/ zadruge  Matični broj podnositelja zahtjeva 

Ime i prezime nositelja OPG-a/ direktora t.d./ vlasnika obrta Porezni broj 

Godina osnivanja t.d./ otvaranja obrta / registracije zadruge Naziv djelatnosti i brojčana oznaka djelatnosti (NKD) 

Sjedište/ adresa (ulica i broj) Poštanski broj i mjesto 

Osnivači zadruge (ime i prezime) 

 

Broj zadrugara 

Datum upisa u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava i 
MIBPG - Matični identifikacijski broj poljoprivrednog 
gospodarstva  

Broj članova OPG-a 

 
Kontakt osoba___________________________________ 

Telefon          ____________________________________ 

 
Fax___________________________________________ 

E-mail_________________________________________ 
 

 
 
TEMELJNI KAPITAL (sukladno Izvodu iz Sudskog registra od    godine):     (u kn)
 

Računi krajnjeg korisnika: 

Naziv banke Broj računa 
  
  
  

*(u prvi red navesti glavni račun, a zatim ostale račune)  
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Radnici  Trenutno zaposleni na dan    Planirano* 
Stalni radnici   
Sezonski radnici   

Ukupno   
*(u kolonu Planirano unijeti podatke o promjenama broja zaposlenih kao rezultatu ulaganja koja se kreditiraju)  

 
 
 

2. KRATKI OPIS POSLOVANJA 
 
 

Opis djelatnosti, glavni proizvod ili usluga, veličina obiteljskog gospodarstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opis tržišta nabave, prodaje i kapaciteti (dobavljači, kupci, konkurencija…) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dosadašnja iskustva u turizmu i planiranje budućih aktivnosti  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rješenje o odobrenju za pružanje ugostiteljskih usluga u domaćinstvu  
 

A) nije izdano  
B) izdano ___________________________od ______________________________ 

 
 
 
 
3. INVESTICIJA / NAMJENA KREDITNIH SREDSTAVA 
 
Podaci o investiciji:  

     Naziv 
investicije/objekta: 

 
 

 
  Lokacija: 

 
Županija: 
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A) Smještajni kapaciteti (zaokružiti slovo ispred) 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

obnova tradicijskih kuća s pripadajućim gospodarskim objektima, kušaonica, podruma 
 
izgradnja novog objekta 
 
dogradnja, nadogradnja ili adaptacija postojećeg objekta 
 
kupnja postojećeg tradicijskog objekta  
 
opremanje objekta  

  
B) Dodatni sadržaji - izgradnja, obnova i uređenje (zaokružiti) 

 
1. športsko-rekreativnih sadržaja 
2. gospodarskih sadržaja (štale, gatori, ribnjaci, pješačke, biciklističke staze ili  ___________ 
3. radionica tradicijskih obrta 
4. pripadajućeg okoliša 
5. drugih sadržaja koji nadopunjuju ukupnu ponudu seoskog turizma _________________ 

C) Kratak opis projekta/ investicije: 
(kratko u nekoliko rečenica opisati o kakvoj se investiciji radi, početak i planirani završetak): 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
LEGALITET GRADNJE     (pribavljeno označiti znakom X) 
 

 idejni projekt                              
 lokacijska dozvola                               
 glavni projekt                              
 građevna dozvola (ili rješenje o gradnji)          
 građeno prije 15.2.1968.                                   
 

4.      PODACI O IZNOSU I UDJELU KREDITA TE OSTALIM IZVORIMA FINANCIRANJA PROJEKTA 

1. ukupna novčana vrijednost projekta za koji se traži kredit Kn 

2. iznos i udio traženog kredita (u projektu) Kn ____% (udio) 

3. iznos i udio vlastitih sredstava (u projektu) Kn ____% (udio) 

4. 
iznos i udio drugih izvora financiranja 

 (navesti izvor) 

Kn_________________ 

izvor _______________ 

  

_____% (udio) 



Pod punom materijalnom i kaznenom odgovornošću IZJAVLJUJEM, a vlastoručnim POTPISOM JAMČIM da su podaci 
navedeni u Obrascu istiniti i valjano popunjeni prema navedenim uputama. 

      MP                    _____________   
(mjesto i datum)                                                                   ( potpis) 

 
 

 

 
Poslovna banka 
 
 

Traženi iznos kredita u kunama 

Matični broj: 
 

 

Ulica i broj: 
 

 

Poštanski broj i mjesto: 
 

 

Kontakt osoba:      

Telefon:       

Fax:       

E-mail:       

Ugovor o poslovnoj suradnji s HBOR ili HAMAG: 
 
 
 

 

 
(slovima) 
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5. OCJENA KORISNIKA KREDITA I INVESTICIJSKOG PROJEKTA 
 
Krajnji rok korištenja (datum zadnji u mjesecu, najviše do godinu dana od  

donošenja odluke o odobrenju kredita):    
 
 
Kamatna stopa:          
 
 
Rok otplate (ukupni broj godina otplate, uključujući poček):     
 
 
Poček (broj godina):   
 
 
Način otplate:          
 

 
6. PREDVIĐENI INSTRUMENTI OSIGURANJA (od korisnika) 
 

Zadužnice (kom/iznos):  

Mjenice (kom):  

Imovina (procijenjeni iznos):  

Ostalo: 
 

 

POPUNJAVA POSLOVNA BANKA 
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7. PRILOZI UZ KREDITNI ZAHTJEV KOJI SE DOSTAVLJAJU MINISTARSTVU TURIZMA  
           (znakom x označiti prikupljenu dokumentaciju): 
 

Obvezno je priložiti slijedeću dokumentaciju: 
 

□ preslika Rješenja iz Upisnika poljoprivrednih gospodarstava izdana od Ureda državne uprave u županiji 
□ Investicijski program, odnosno poslovni plan ovisno od zahtjeva Banke s obzirom na iznos traženog 
         kredita 
□ Izjava korisnika kredita o prihvaćanju uvjeta Programa kreditiranja seoskog turizma (RTS-2), ovjerena kod 

javnog bilježnika (napomena: u izjavi je i očitovanje poduzetnika o ne/dodijeljenim državnim potporama male 
vrijednosti unatrag tri fiskalne godine) 

□ Potvrda Porezne uprave da podnositelj nema poreznih dugovanja ne starija od 30 dana na dan podnošenja 
Prijave 

□ Izvadak iz zemljišne knjige za nekretninu ne stariji od 15 dana i kopija katastarskog plana 
 

 
 

Ostala dokumentacija ovisno o pravnom statusu korisnika kredita: 
 

 
Trgovačka društva / Zadruge 

□ Izvadak iz sudskog registra Trgovačkog suda ne stariji od 30 dana na dan podnošenja prijave 
□ Obavijest o razvrstavanju poslovnog subjekta prema NKD-u 

 
Obrti 

□ Obrtnica ili Rješenje o obrtu, sa prilozima 
□ Izvadak iz obrtnog registra izdan od Ureda državne uprave u županiji ne stariji od 30 dana od dana izdavanja  
        do dana podnošenja prijave 
 

 
OPG  
□   Preslika Rješenja iz Upisnika o obavljanju ugostiteljskih i/ili turističkih usluga izdana od Ureda državne  
         uprave u županiji (ukoliko nema navedeno Rješenje, dostaviti isto, sukladno Izjavi RTS-2, u roku od 60 dana    
         nakon iskorištenja kredita) 
□ Životopis 

 
 
 
 
 
Ostala dokumentacija sukladno namjeni kredita 

□ Za kupnju: predugovor ili ugovor o kupnji temeljem kojeg se kredit može odobriti, s tim da je tražitelj kredita 
prije korištenja kredita obvezan Banci dostaviti ugovor o kupnji ovjeren kod javnog bilježnika 

□ Za izgradnju, dogradnju, dovršenje, nadogradnju, rekonstrukciju: građevna dozvola ili rješenje o gradnji ili 
potvrda glavnog projekta, troškovnik radova, projekt odnosno sva tehnička dokumentacija s pripadajućim 
dozvolama 

□ Za adaptaciju i opremanje: troškovnik radova, predračuni 

Ostala dokumentacija: (navesti dokumentaciju koja je dostavljena) 
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8. PRILOZI UZ KREDITNI ZAHTJEV KOJI SE DOSTAVLJAJU POSLOVNOJ BANCI  
           (znakom x označiti prikupljenu dokumentaciju): 
 

Obvezno je priložiti slijedeću dokumentaciju: 
 

□ preslika Rješenja iz Upisnika poljoprivrednih gospodarstava izdana od Ureda državne uprave u županiji 
□ Investicijski program, odnosno poslovni plan ovisno o iznosu traženog kredita 
□ Izjava korisnika kredita o prihvaćanju uvjeta Programa kreditiranja seoskog turizma (RTS-2), ovjerena kod 

javnog bilježnika (napomena: u izjavi je i očitovanje poduzetnika o ne/dodijeljenim državnim potporama male     
vrijednosti unatrag tri fiskalne godine) 

□ Potvrda Porezne uprave da podnositelj nema poreznih dugovanja ne starija od 30 dana na dan podnošenja 
prijave 

□ Podaci o instrumentima osiguranja  
□ Izvadak iz zemljišne knjige za nekretninu ne stariji od 15 dana i kopija katastarskog plana 

 
Ostala dokumentacija ovisno o pravnom statusu korisnika kredita: 
 

 
Trgovačka društva / Zadruge 

□ Izvadak iz sudskog registra Trgovačkog suda ne stariji od 30 dana na dan podnošenja prijave 
□ Obavijest o razvrstavanju poslovnog subjekta prema NKD-u 
□ Podaci o bonitetu (obrazac BON 1), odnosno podaci o solventnosti  (obrazac BON 2/SOL 2) ne stariji od 30 

dana na dan podnošenja zahtjeva 
□ Bilanca (za male, srednje i velike poduzetnike) – obrazac POD-BIL (za protekle dvije godine) i Račun dobiti 

i gubitka (za male, srednje i velike poduzetnike) - obrazac POD-RDG (za protekle dvije godine); odnosno 
financijska izvješća sukladno zakonskim propisima koji se odnose na  Zadruge  

□ Izjava o stvarnom vlasništvu (sukladno Zakonu o sprječavanju pranja novca NN br. 69/97, 106/97, 67/01, 
114/01, 117/03, 142/03) 

□ Potvrda Trgovačkog suda da podnositelj zahtjeva nije u stečaju, stečajnoj nagodbi ili likvidaciji ne starija od 
30 dana na dan podnošenja prijave 

 
 

Obrti 
□ Obrtnica ili Rješenje o obrtu, sa prilozima 
□ Izvadak iz obrtnog registra izdan od Ureda državne uprave u županiji ne stariji od 30 dana od dana izdavanja 

do dana podnošenja prijave 
□ Podaci o solventnosti (BON 2/SOL 2) ne stariji od 30 dana na dan podnošenja prijave 
□  Izjava o stvarnom vlasništvu (sukladno Zakonu o sprječavanju pranja novca NN br. 69/97, 106/97, 67/01,  
          114/01, 117/03, 142/03) 
□ Prijava poreza na dohodak (rješenje) za protekle dvije financijske godine 
□ kopija Knjige primitaka i izdataka – obrazac KPI  
 
 
 

OPG  
□   Preslika Rješenja iz Upisnika o obavljanju ugostiteljskih i/ili turističkih usluga izdana od Ureda državne 

uprave u županiji (ukoliko nema navedeno Rješenje, dostaviti isto, sukladno Izjavi RTS-2, u roku od 60 
dana nakon iskorištenja kredita) 

□ Životopis 
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Ostala dokumentacija sukladno namjeni kredita 

□ Za kupnju: predugovor ili ugovor o kupnji temeljem kojeg se kredit može odobriti, s tim da je tražitelj kredita 
prije korištenja kredita obvezan Banci dostaviti ugovor o kupnji ovjeren kod javnog bilježnika 

□ Za izgradnju, dogradnju, dovršenje, nadogradnju, rekonstrukciju: građevna dozvola ili rješenje o gradnji ili 
potvrda glavnog projekta ili druga potrebna potvrda od nadležnog Ureda za prostorno uređenje i graditeljstvo, 
troškovnik radova, projekt odnosno sva tehnička dokumentacija s pripadajućim dozvolama, te 
fotodokumentacija postojećih objekata 

□ Za adaptaciju i opremanje: idejni projekt, troškovnik radova, predračuni 

Ostala dokumentacija: (navesti dokumentaciju koja je dostavljena) 
 
 
 
 
Potvrđujemo da smo provjerili sve gore navedene podatke i utvrdili njihovu istinitost. 
 
 
 

              
     (mjesto i datum)    (pečat poslovne banke)      (ime i prezime odgovorne osobe) 


	Naziv banke
	*(u prvi red navesti glavni račun, a zatim ostale račune)  
	Radnici 
	*(u kolonu Planirano unijeti podatke o promjenama broja zaposlenih kao rezultatu ulaganja koja se kreditiraju)  
	Traženi iznos kredita u kunama



